REQUERIMENTO  DE INFORMAÇÃO Nº               / 2005.
                                         (Da Sra. Perpétua Almeida)

Solicita informações ao Sr.
Ministro da Defesa, José Alencar,
relativas aos vôos das aeronaves
relacionadas no período de 1999 a
2001.

Senhor Presidente,

Requeiro, com base no art. 50, $2º, da Constituição Federal
e no artigo 115, Inciso I, do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Sr.
Ministro da Defesa, José Alencar, pedido de informações sobre a origem e o
destino dos vôos das aeronaves PPRAA, PTWST, PTWVM, nos anos de
1999 a  2001.

Estas informações visam subsidiar a atuação da nobre
parlamentar na CPMI da compra de votos.

           Sala das Sessões,               de               de 2005.

Perpétua Almeida
DEPUTADA FEDERAL PCdoB/AC